
— 15269 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 140

3126

UCHWA£A Nr X/49/2007 RADY GMINY OLSZÓWKA

z dnia 19 czerwca 2007 roku

w sprawie okre�lenia szczegó³owych zasad i trybu umarzania nale¿no�ci pieniê¿nych lub
ich odraczania albo rozk³adania na raty, stanowi¹cych dochody gminy, do których nie stosuje
siê przepisów - Ordynacja podatkowa oraz wskazania organu i osób do tego uprawnionych

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca
1990 r. o samorz¹dzie gminnym (Dz.U. z 2001 r. Nr 142, poz.
1591 ze zmianami) oraz art. 43 ustawy z dnia 30 czerwca 2005
r. o finansach publicznych (Dz.U. z 2005 r., Nr 249, poz. 2104
ze zmianami) Rada Gminy Olszówka uchwala co nastêpuje:

§1. Okre�la siê szczegó³owe zasady umarzania, odracza-
nia terminu zap³aty oraz rozk³adania na raty nale¿no�ci gminy
i gminnych jednostek organizacyjnych z tytu³u nale¿no�ci
pieniê¿nych do których nie stosuje siê przepisów ustawy -
Ordynacja podatkowa zwanych dalej nale¿no�ciami wobec
osób fizycznych, osób prawnych, a tak¿e jednostek organiza-
cyjnych nie posiadaj¹cych osobowo�ci prawnej zwanych
dalej d³u¿nikami.

§2. 1. Nale¿no�æ mo¿e zostaæ umorzona w ca³o�ci lub
czê�ci je¿eli wyst¹pi jedna z nastêpuj¹cych przes³anek:

1) nale¿no�ci nie �ci¹gniêto w toku zakoñczonego postêpo-
wania likwidacyjnego lub upad³o�ciowego,

2) d³u¿nik bêd¹cy osob¹ fizyczn¹ zmar³ nie pozostawiaj¹c
spadkobierców odpowiadaj¹cych za zobowi¹zania,

3) nie mo¿na ustaliæ d³u¿nika lub miejsca jego pobytu,

4) �ci¹gniêcie nale¿no�ci zagra¿a wa¿nym interesom d³u¿ni-
ka a w szczególno�ci jego egzystencji,

5) zachodzi uzasadnione przypuszczenie ¿e w postêpowaniu
egzekucyjnym nie uzyska siê kwoty wy¿szej od kosztów
dochodzenia i egzekucji tej nale¿no�ci lub postêpowanie
egzekucyjne sta³o siê nieskuteczne, a dalsze prowadzenie
egzekucji nie rokuje �ci¹gniêcia nale¿no�ci,

6) za umorzeniem nale¿no�ci przemawia uzasadniony inte-
res spo³eczny.

2. Umarzanie nale¿no�ci o charakterze cywilnoprawnym
w przypadku gdy oprócz d³u¿nika g³ównego s¹ zobowi¹zane
inne osoby mo¿e nast¹piæ tylko wtedy gdy warunki umarza-
nia zachodz¹ wobec wszystkich zobowi¹zanych.

Poz. 3126

3. Umorzenia dokonuje siê na wniosek d³u¿nika w przy-
padkach okre�lonych w ust. 1 pkt 1 i 4, a w przypadkach
okre�lonych w ust. 1 pkt 1, 2, 3, 5 i 6 umorzenie mo¿e nast¹piæ
z urzêdu.

§3. 1. Nale¿no�ci mog¹ byæ, na wniosek d³u¿nika odra-
czane lub rozk³adane na raty, je¿eli terminowe sp³acenie
nale¿no�ci mog³oby zagra¿aæ istotnym interesom d³u¿nika,
zw³aszcza egzystencji jego lub jego rodziny albo dalszemu
funkcjonowaniu.

2. Od nale¿no�ci, której termin zap³aty odroczono lub
któr¹ roz³o¿ono na raty nie pobiera siê odsetek za zw³okê, za
okres od dnia rozstrzygniêcia do up³ywu terminów zap³aty
okre�lonych przez organ uprawniony do podejmowania roz-
strzygniêæ.

3. Je¿eli d³u¿nik nie ui�ci w terminie albo w pe³nej
wysoko�ci rat nale¿no�ci, pozosta³a do sp³aty nale¿no�æ staje
siê natychmiast wymagalna wraz z nale¿nymi odsetkami za
zw³okê, w tym równie¿ odsetkami o których mowa w ust. 2.

§4. 1. Organem w³a�ciwym do umarzania, odraczania
i rozk³adania na raty nale¿no�ci jest Wójt Gminy Olszówka.

2. Umorzenie, odroczenie lub roz³o¿enie na raty nale¿no-
�ci nastêpuje w formie zarz¹dzenia Wójta Gminy Olszówka.

§5. Organ uprawniony do umarzania, odraczania lub roz-
k³adania na raty sp³at nale¿no�ci g³ównej jest uprawniony do
umarzania, odraczania lub rozk³adania na raty sp³at odsetek
od tych nale¿no�ci oraz innych nale¿no�ci ubocznych na
zasadach okre�lonych w uchwale.

§6. Wykonanie uchwa³y powierza siê Wójtowi Gminy
Olszówka.

§7. Uchwa³a wchodzi w ¿ycie po up³ywie 14 dni od dnia
og³oszenia w Dzienniku Urzêdowym Województwa Wielko-
polskiego.

Przewodnicz¹cy
Rady Gminy w Olszówce

(�) Pawe³ Lasota


